ובדורנו החלש הזה, גדולינו ואנשי האמת השיגו אמת זו, ויעמדו בנסיון הנורא אשר ניסם ה' בו, וכה דבקו בשכינה בטהרה ובאמת...

שעת בירור היא חבלי משיח, אשר יברר ה' לו אחד מעיר ושתיים ממשפחה אשר לו המה באמת, אשר עבורם העולמות נבראו, ואשר להם ינחיל חיי אמת, ואושר נצחים חלקם.¹⁹

הדברים נכתבו בראשית החורף של שנת תש"ו (נובמבר 1945), כאשר הפצע עדיין טרי היה, ורק זמן מועט קודם לכן נודע לרב דסלר על כיליונה המוחלט של משפחת קלם. הרב דסלר שואל את שאלת השאלות: מהי משמעות מותם של קדושי 'בית התלמוד' הקלמאי? כיצד מתיישב הדבר בתוך משנתם ועבודתם הרוחנית החינוכית? אין לו אלא תשובות מספרה אחרת, מיסטית: משמעות מותם שמימית היא, נשגבה ובלתי מובנת לבני אנוש.